LEI   Nº    639,      DE  07   DE   OUTUBRO    DE    2.014.

                          Abre  Credito  Adicional  Suplementar  na   Lei Orçamentária

                          Anual para o exercício de 2014, para os fins que especifica.

A CÂMARA  MUNICIPAL DE MOTUCA DECRETA E EU PROMULGO  A SEGUINTE

LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Credito Adicional Suplementar no

valor de R$ 1.428.676,48 (um milhão quatrocentos e vinte e oito mil seiscentos e setenta e

seis reais e quarenta e oito centavos), destinados a cobrir despesas do orçamento em vigência,

com as seguintes classificações:

Órgão Categoria

Econômica

Ficha

Fonte de

Recurso

Funcional

Programática

Suplementação

R$

02.01.01 3.1.90.11 01 01 04.122.0002.2002 68.100,00

02.01.01 3.1.90.13 02 01 04.122.0002.2002 18.000,00

02.01.01 3.3.90.33 04 01 04.122.0002.2002 1.000,00

02.01.01 3.3.90.39 06 01 04.122.0002.2002 5.000,00

02.01.03 3.1.90.13 13 01 08.243.0004.2011 4.500,00

02.01.03 3.3.90.36 15 01 08.243.0004.2011 14.000,00

02.02.01 3.1.90.11 18 01 04.123.0003.2004 32.000,00

02.03.01 3.1.90.11 26 01 12.365.0010.2005 67.000,00

02.03.01 3.1.90.13 27 27 12.365.0010.2005 12.500,00

02.03.02 3.1.90.11 34 01 12.361.0008.2006 12.000,00

02.03.02 3.1.90.13 35 01 12.361.0008.2006 3.500,00

02.03.02 3.3.90.39 42 02 12.361.0008.2006 3.300,00

02.03.03 3.1.90.11 51 02 12.361.0016.2014 276.000,00

02.03.03 3.1.90.11 52 02 12.361.0016.2015 78.000,00

02.03.03 3.1.90.13 55 02 12.361.0016.2014 76.000,00

02.03.03 3.1.90.13 56 02 12.361.0016.2015 6.000,00

02.03.04 3.1.90.11 69 01 13.392.0009.2007 5.000,00

02.03.04 3.1.90.11 70 01 27.812.0014.2008 10.000,00

02.03.04 3.1.90.13 71 01 13.392.0009.2007 500,00

02.03.04 3.1.90.13 72 01 27.812.0014.2008 3.500,00

02.04.01 3.1.90.11 172 05 10.301.0007.2009 4.000,00

02.04.01 3.1.90.13 173 05 10.301.0007.2009 500,00

02.04.02 3.1.90.11 110 01 08.244.0006.2010 15.000,00

02.04.02 3.1.90.13 111 01 08.244.0006.2010 3.200,00

02.05.01 3.3.90.30 133 01 15.451.0011.2012 35.000,00

02.06.01 3.1.90.11 145 01 20.605.0013.2013 61.000,00

02.06.01 3.1.90.13 146 01 20.606.0013.2013 9.500,00

02.06.01 3.3.90.30 147 01 20.605.0013.2013 32.000,00

02.04.01 3.3.90.39 102 01 10.301.0007.2009 410.000,00

02.04.01 3.3.90.39 104 05 10.301.0007.2009 40.000,00

02.04.01 3.3.90.30 95 01 10.301.0007.2009 16.576,48

02.04.01 3.3.90.30 96 02 10.301.0007.2009 50.000,00

02.03.06 3.3.90.30 90 05 10.306.0015.2016 30.000,00

02.03.06 3.3.90.30 88 02 10.306.0015.2016 1.000,00

02.03.06 3.3.90.30 89 05 10.306.0015.2016 25.000,00

TOTAL     1.428.676,48

Art. 2º - Para atender parte do crédito de que trata o art. 1º, serão utilizados recursos oriundos

da anulação parcial e total de dotações, em conformidade com o disposto no art. 43, § 1º,III,

da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1.964, e alterações posteriores.

Órgão Categoria

Econômica

Ficha Fonte de

Recurso

Funcional

Programática

Anulação

R$

02.01.01 3.3.90.30 3 01 04.122.0002.2002 3.000,00

02.01.02 3.3.90.30 9 01 08.244.0005.2003 6.000,00

02.01.02 3.3.90.30 169 02 08.244.0005.2003 6.000,00

02.03.01 3.3.90.39 30 01 12.365.0010.2005 10.000,00

02.03.01 4.4.90.51 31 01 12.365.0010.1002 5.000,00

02.03.01 4.4.90.51 32 05 12.365.0010.1002 5.000,00

02.03.01 4.4.90.52 33 01 12.365.0010.2005 2.000,00

02.03.01 3.3.90.30 165 05 12.365.0010.2005 755,96

02.03.02 3.3.50.43 36 01 12.361.0008.2006 8.000,00

02.03.02 3.3.90.30 37 01 12.361.0008.2006 30.000,00

02.03.02 3.3.90.33 39 01 12.361.0008.2006 12.000,00

02.03.02 3.3.90.48 45 01 12.361.0008.2006 10.000,00

02.03.02 4.4.90.51 47 05 12.361.0008.1003 2.960,00

02.03.02 4.4.90.52 48 01 12.361.0008.2006 20.000,00

02.03.02 4.4.90.52 49 05 12.361.0008.2006 7.697,92

02.03.02 4.4.90.52 50 05 12.361.0008.2006 10.000,00

02.03.02 3.3.90.48 159 01 12.361.0008.2006 7.040,00

02.03.02 3.3.90.30 161 02 12.361.0008.2006 3.000,00

02.03.02 3.3.90.30 162 05 12.361.0008.2006 3.000,00

02.03.03 3.1.90.11 53 02 12.365.0016.2018 17.000,00

02.03.03 3.1.90.11 54 02 12.365.0016.2019 8.000,00

02.03.03 3.1.90.13 57 02 12.365.0016.2018 14.000,00

02.03.03 3.1.90.13 58 02 12.365.0016.2019 4.000,00

02.03.04 3.1.90.30 78 01 13.392.0009.2007 15.000,00

02.03.04 3.3.90.39 79 01 27.812.0014.2008 8.000,00

02.03.04 4.4.90.52 82 01 13.392.0009.2007 1.861,00

02.03.04 4.4.90.52 83 01 27.812.0014.2008 256,33

02.04.01 3.1.90.11 91 01 10.301.0007.2009 178.000,00

02.04.01 3.1.90.13 92 01 10.301.0007.2009 35.000,00

02.04.01 3.3.50.43 94 05 10.301.0007.2009 3.049,00

02.04.01 3.3.90.30 97 05 10.301.0007.2009 5.000,00

02.04.01 4.4.90.51 105 01 10.302.0007.1007 136,07

02.04.01 4.4.90.52 108 02 10.301.0007.2009 5.000,00

02.04.02 3.3.90.30 112 01 08.244.0006.2010 23.000,00

02.04.02 3.3.90.30 114 05 08.244.0006.2010 2.000,00

02.05.01 3.1.90.11 131 01 15.451.0011.2012 57.000,00

02.05.01 3.1.90.13 132 01 15.451.0011.2012 18.000,00

02.05.01 3.3.90.30 138 05 15.451.0011.2012 4.992,60

02.04.01 3.3.90.39 160 05 10.301.0007.2009 163.500,00

02.04.01 3.3.90.39 103 02 10.301.0007.2009 50.000,00

02.04.02 3.3.90.39 121 01 08.244.0006.2010 2.500,00

02.04.02 4.4.90.52 124 01 08.244.0006.2010 960,00

02.04.02 4.4.90.52 125 05 08.244.0006.2010 5,00

02.04.03 3.3.90.30 127 01 08.244.0006.2022 6.760,00

02.04.03 3.3.90.39 129 01 08.244.0006.2023 10.167,60

02.04.03 4.4.90.52 130 01 08.244.0006.2023 2.635,00

02.06.01 4.4.90.52 152 01 20.605.0013.2013 3.400,00

TOTAL     790.676,48

Art. 3º - Para atender o restante do crédito de que trata o art. 1º, serão cobertos com recursos

provenientes do excesso de arrecadação no valor de R$ 638.000,00 (seiscentos e trinta e oito

mil reais), dos recursos, merenda federal, merenda estadual, salário educação, transporte

federal, estratégia saúde da família a ser apurado dentro do exercício financeiro na forma do

parágrafo 3º, artigo 43 da Lei 4320/64 de 17 de março de 1.964.

Art. 4º - Ficam alterados ao Anexos II e III do Plano Plurianual e os anexos V e VI da Lei de

Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2014.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor da data de sua publicação.

Palácio dos Autonomistas, aos 07 de outubro de 2.014.

DR. CELSO TEIXEIRA ASSUMPÇÃO NETO

Prefeito Municipal